



BØRN OG UNGE

Analyser, rådgivning og kompetenceudvikling.

Få overblik over Komponent's tilbud til ledere og medarbejdere i skoler og dagtilbud og i børne- og familieafdelingerne. Læs mere og se aktuelle datoer på komponent.dk

KOMPONENT™

Digital læring om børneinddragelse: Hvad børn ikke ved... har de ondt af • kom.fo/ved
Lær en velafprøvet metode til at inddrage barnets perspektiv i samtalen. Onlineforløb med ni moduler og praksisnære øvelser, udviklet af Karen Glistrup. Du får adgang til undervisningsmaterialet i et helt år.

Grafisk facilitering på møder med børn og unge • kom.fo/gfmb
Lær, hvordan du med enkle visuelle teknikker kan gøre samtaler med børn mere forståelige, trygge og engagerende. Du får masser ud af kurset, også selvom du ikke kan tegne på forhånd.

Børnegruppelederuddannelse • kom.fo/bgl
Få kompetencer til at skabe trygge, udviklende gruppeforløb for børn og unge i mistrivsel. På denne 5-dages uddannelse lærer du at planlægge og facilitere børne- og ungegrupper med fokus på leg og mentalisering.

Konference: Sammen om børns trivsel • kom.fo/sobt
Hvis vi skal lykkes med at styrke børn og unges trivsel, kræver det et tæt samarbejde på tværs af fagligheder og sektorer. Konference med fokus på bl.a. deltagerbetingelser, barnets stemme og helhedsorienteret indsats.

KOMPLEMENT ER KOMMUNERNES UDVIKLINGSCENTER

Vi deler jeres ambition om at skabe bedre løsninger for borgere og medarbejdere. Gennem analyser, rådgivning og kompetenceudvikling hjælper vi jer med at styrke organisationen og finde nye veje til udvikling. Vi tilbyder altid sparring og udvikling af nye aktiviteter, der matcher jeres behov og gør en reel forskel i jeres hverdag.

I denne folder får du overblik over Komplements tilbud til medarbejdere og ledere på børn- og ungeområdet. Du kan altid finde aktuelle kurser på komplement.dk/kurser eller ved at tilmelde dig nyhedsbrevet på komplement.dk/nyhedsbrev.

Kontakt os, hvis du har spørgsmål til kurserne eller vil høre, hvordan du henter et kursus hjem:

Lene Hausted
Chefkonsulent
T: 8779 6323
E: leha@komplement.dk

Helle Richter
Koordinator
T: 8779 6302
E: hri@komplement.dk

Konference: Faglig ledelse og økonomisk styring af skoleområdet • kom.fo/fløs
Vær med, når vi retter fokus på, hvordan faglig ledelse og økonomisk styring i kommunen og på den enkelte skole skal gå hånd i hånd, så børn og unge oplever at være en del af inkluderende læringsmiljøer.

Økonomistyring for skoleledere • kom.fo/øsl
To dages kursus: Få styrket din strategiske økonomistyring som skoleleder, så pædagogisk ledelse og økonomistyring kobles tæt sammen. Til gavn for dine elevers læring.

Faglig og økonomisk styring af det specialiserede område - børn og unge • kom.fo/føsb
Få viden om, hvordan I kan tilrettelægge styringen, så I både understøtter faglige mål og holder budgettet. Fokus er på de økonomiske konsekvenser af Barnets lov og på, hvordan I følger op på lovens intentioner.

Mellemkommunal refusion på børne- og ungeområdet • kom.fo/mrbu
Ønsker du at sikre korrekt administration af mellemkommunal refusion på børne- og ungeområdet? På dette forløb, får du både overblik og dybdegående viden om reglerne på området.

Mellemkommunal refusion på skole- og dagtilbudsområdet • kom.fo/mrds
Står du for den mellemkommunale refusion på skole- og dagtilbudsområdet, og vil du have helt styr på reglerne for, hvem der skal betale og hvem der skal handle? Så tilmeld dig dette onlinekursus.

Hjælpe midler til børn og unge med handicap: Servicelovens §§ 112 og 113 • kom.fo/hbuh
Kurset giver dig en grundig gennemgang af SEL §§ 112 og 113. Vi sætter bl.a. fokus på samarbejdet med barnet/den unge og forældrene og på konsekvenserne af Barnets lov i dit daglige arbejde.

Barnets lov og hjælpemidler, bil og boligindretning • kom.fo/bhb
Få styr på alle nye lovgivningsmæssige detaljer i samspillet mellem Barnets lov, hjælpemidler, bil og boligindretning. På dette kursus lærer du, hvad loven betyder for sagsbehandling og samarbejdet med børn og forældre.

Fra merudgifter til kompensationsydelse - en lokal temadag • kom.fo/meke
Sæt fælles fokus på kompensationsydelser med lokalt forløb. Skab overblik over det nye udmålingssystem og bliv klogere på, hvordan ansøgninger og igangværende sager håndteres efter de nye regler.

Barnets lov § 86 merudgift bliver til kompensationsydelse • kom.fo/blmk
Lær den nye lovgivning at kende, så du kan udregne kompensation baseret på de nye udmålingskriterier og behandle ansøgninger om kompensationsydelse med udgangspunkt i de nye regler.

Bliv skarp på lovgrundlaget for specialundervisning og specialpædagogisk bistand • kom.fo/lssb
På kurset får du styr på det nyeste lovgrundlag for specialundervisning og specialpædagogisk bistand og bliver klædt på til at navigere sikkert i skolens myndighedsrolle med fokus på inklusion og samarbejde.

Barnets lov og forebyggelse af magtanvendelse i skole og dagtilbud • kom.fo/fmsd
Få indsigt i, hvordan du håndterer magtanvendelse og konfliktsituationer med børn i lyset af de krav, der stilles i Barnets lov. Fokus er på juridiske rammer for magtanvendelse og Barnets lovs krav til forebyggende arbejde.

Få styr på regler og rammer i samarbejdet om børn med skolefravær • kom.fo/sbsf
Når skolefravær udvikler sig, kræver det et godt samarbejde mellem skole og socialforvaltning. Få indblik i love og forpligtelser i hver sektor og viden om, hvordan vi bedst skaber helhedsorienterede løsninger.

Forældrebetaling og betaling, når børn og unge bliver anbragt uden for hjemmet • kom.fo/fbah
Få kendskab til juraen bag og indsigt i reglerne om betaling, når børn og unge anbringes uden for hjemmet. På kurset kommer vi også ind på samspillet med honorering af plejefamilier.

Genopfrisk din journalisering, notatpligt og aktindsigt • kom.fo/jour
Har du helt styr på, hvornår du skal journalisere, og hvornår du ikke skal? På dette kursus får du helt styr på de grundlæggende regler og principper, så du kan sagsbehandle endnu bedre, end du gør i dag!

Har du styr på offentlighedsloven og forvaltningsloven? • kom.fo/offo
Kom med på et dybdegående kursus i forvaltningsretten! Dette kursus vil gøre dig skarp på, hvordan kommunen skal bl.a. behandle personfølsomme oplysninger.

FORLØB PÅ EGEN ARBEJDSPLADS

BRING KURSET HELT TÆT PÅ

Det er altid en gevinst, når medarbejdere tager på kursus og kommer hjem med ny viden og metoder, som kan bruges i opgaveløsningen. Men nogle gange kan det også give mening at hente kurset hjem i stedet for at sende medarbejderne afsted. Et lokalt kursus er tæt på jeres hverdag og udfordringer. Den lokale forankring styrker jeres sammenhængskraft samtidig med, at I maksimerer ressourceforbruget. Læs mere om fordelene på komponent.dk/lokalt.

Alle Komponenters kurser kan hentes hjem og afholdes som et lokalt forløb. Disse kurser har især været populære som lokal læring og kompetenceudvikling:

Styrket match til anbringelse - hvorfor og hvordan • kom.fo/smba

Magtanvendelse overfor anbagte børn og unge • kom.fo/mabu

Teamkoordinatoruddannelsen • kom.fo/tku

BØRN OG UNGE

E-LÆRING OM FÆLLES FAGLIGE BEGREBER

Skal I implementere FFB, der hjælper jeres organisation med at skabe en ensartet dokumentationspraksis på børn- og ungeområdet? Få adgang til digital kompetenceudvikling med 11 korte og skarpe moduler.

Læs mere og se priser på et eller flere abonnenter på kom.fo/effb.

Vi kan også bistå med rådgivning og facilitering af workshops. Kontakt os, hvis du vil vide mere.

Politiker: Bliv bedre til at træffe de svære afgørelser i børn- og ungeudvalget • kom.fo/buu
Få indsigt i lovgivningen og de nye begreber, som Barnets lov introducerer. Kurset klæder medlemmer af børn- og ungeudvalget på til at håndtere de dilemmaer, der opstår i forvaltningen, og når en sag er i udvalget.

Ledernetværk for ledere inden for børn og unge med funktionsnedsættelser • kom.fo/nlfn
Få kvalificeret sparring og udveksling af viden om de mange dilemmaer og socialfaglige og juridiske udfordringer på området. Deltagerne sætter dagsordenen og definerer indholdet, når vi mødes 2 gange årligt.

Den Offentlige Projektlederuddannelse® • kom.fo/dopr
Bliv klædt på til at lede projekter, der skaber værdi i en politisk styret organisation med klare metoder, stærkere ledelsesgreb og skarpere navigation i interesser og dagsordener.

Projektets værktøjskasse • kom.fo/prvæ
Ønsker du en præsentation af de vigtigste værktøjer som projektleder? På dette kursus får du de konkrete værktøjer, der hjælper dig med at styre dit projekt sikkert i mål - det gælder både store og små projekter.

Den Offentlige Proceslederuddannelse® • kom.fo/prlu
Få redskaberne til at springe ud som handlekraftig proceskonsulent, der har netop de kompetencer, der kræves, når du skal designe og facilitere udviklings- og forandringsprocesser i politisk styrede organisationer.

VI KAN OGSÅ UNDERSTØTTE JER, HVIS I HAR BEHOV FOR

RÅDGIVNING OG ANALYSE

Vi kan hjælpe jer med at sikre god og effektiv styring samt finde bæredygtige løsninger, der styrker både den daglige ledelse og det faglige arbejde. Det kan f.eks. være inden for temaer som organisering af sagsbehandlingen, kapacitet og udvikling af tilbudsviften, faglig og tværfaglig ledelse samt faglig og økonomisk styring.



Maja Riis Frederiksen

Maja er chefkonsulent på det specialiserede børne- og ungeområde. Her arbejder hun både med strategisk udvikling og den faglige praksis – og så har hun fokus på, hvordan man styrker det tværfaglige samarbejde på hele børne- og ungeområdet.

T: 8779 6354 E: marf@komponent.dk



Rune Schack Ahlmann

Rune er chefkonsulent på skole- og dagtilbudsområdet. Her hjælper han bl.a. kommuner med at skabe kobling mellem strategi, ledelse og faglig udvikling, ligesom han bistår med analyser og rådgivning inden for ledelse og styring på skole-, special- undervisnings- og dagtilbudsområdet

T: 8779 6390 E: ruan@komponent.dk